
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

Г.А.НАЗАРЬЕВА»  

г. Рославля Смоленской области 

 
П Р И К А З 

 

от  31.08.2023                                                                                                    №   158 -о 

 

О проведении школьного этапа 

 всероссийской  олимпиады школьников  

 в 2023 - 2024 учебном году  

 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказа Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 22.08.2023 № 709-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/24 учебном году на территории Смоленской 

области», приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 

22.8.2023 № 707-ОД «Об установлении сроков проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2023/24 учебном 

году», 

 

приказываю: 

 

1.1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году для учащихся 4-11 классов общеобразовательных 

учреждений (далее – школьный этап олимпиады) с 23 сентября до 28 октября 2023 

года по общеобразовательным предметам на базе общеобразовательных 

учреждений, в том числе по астрономии, биологии, информатике, математике, 

химии, физике с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на платформе «Сириус.Курсы». 

2. Утвердить: 

2.1. Состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 1). 

2.2. Состав апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

(приложение № 2).  

3. Определить: 

3.1. Сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-

технического оборудования школьного этапа олимпиады (приложение № 3). 

3.2. Процедуру рассмотрения апелляций участников олимпиады 

апелляционными комиссиями по общеобразовательным предметам (приложение № 

4, 5).  



 2 

4. Установить квоту победителей и призёров школьного этапа олимпиады – не 

более 30% от участников по каждому общеобразовательному предмету.  

5. Назначить Бодрову Елену Владимировну, заместителя директора по УВР 

ответственной за проведение школьного этапа олимпиады  и хранение олимпиадных 

заданий для школьного этапа олимпиады с соблюдением конфиденциальности. 

6. Бодровой Елене Владимировне:  

6.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады в указанные сроки 

с соблюдением санитарно-эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 № 

28 и санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 № 16. 

6.2. Обеспечить в общеобразовательном учреждении хранение заявлений 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, и работ учащихся в течение 1 

года. 

6.3. Направлять в Рославльский комитет образования: 

- итоговый протокол школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, подписанный председателем и секретарем жюри 

по соответствующему общеобразовательному предмету, в форме рейтинговой 

таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, 

классе и набранных ими баллах по соответствующему предмету в электронном виде 

в форматах pdf и Excel не позднее следующего рабочего дня после его оформления; 

-  аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных заданий по 

соответствующему общеобразовательному предмету в 2023/2024 учебном году, 

подписанный председателем жюри не позднее 14 дней со дня проведения 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. 

7. Классным руководителям организовать сбор заявлений родителей 

(законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

подтверждающих их ознакомление с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (далее – Порядок), и согласий на 

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с  

указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, 

количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее - сведения об 

участниках), не позднее чем за 3 рабочих дня до начала школьного этапа олимпиады 

(приложение № 6). 

8.Жюри школьного этапа олимпиады: 



 3 

8.1.Осуществить проверку работ участников школьного этапа олимпиады в 

строгом соответствии с критериями оценивания выполнения заданий и методиками 

оценки, разработанными МПМК в течение трех рабочих дней со дня проведения. 

8.2.Провести: 

8.2.1. Анализ олимпиадных заданий и их решений; 

8.2.2.Ознакомление и показ выполненных олимпиадных работ в соответствии 

с Порядком и организационно-технологической моделью школьного этапа 

олимпиады, но не позднее рабочего дня, следующего за днем проверки. 

8.3. Оформить итоговый протокол в течение трех дней со дня рассмотрения 

апелляций, поданных участниками, определив победителей и призеров школьного 

этапа олимпиады на основании рейтинга участников по каждому 

общеобразовательному предмету, с учетом результатов рассмотрения апелляций и в 

соответствии с установленной в пункте 5 настоящего приказа квотой, исходя из 

следующих условий: 

 победителями школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету признаются участники, набравшие более 50% 

баллов от максимально возможных по соответствующему общеобразовательному 

предмету и возглавляющие рейтинговый список; 

 призерами школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету признаются участники, следующие за победителем в рейтинговом списке, 

набравшие более 50% баллов от максимально возможных по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

9. Назначить Рубанову Людмилу Васильевну, заведующего библиотекой, 

наблюдателем при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

10.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Бодрову Е.В. 

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           

Директор школы                                                                                        Н. А. Тузова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Средняя 

школа № 5» 

от 31.08.2023 № 158-о 

 

 

Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

МБОУ «Средняя школа № 5» 

Русский язык, литература 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Свиридова Е.В. – учитель, Ветлицына А.Н. – учитель, Беликова Е.Г.– учитель. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Герасименко О.М. – учитель, Деменкова Л.Н. – учитель, Логутенкова О.В. – 

учитель. 

Химия 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Иванникова Н.В. – учитель, Логутенкова О.В. – учитель, Клевцов Е.А. – учитель.  

Биология, экология 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Логутенкова О.В. – учитель, Иванникова Н.В. – учитель, Клевцов Е.А. – учитель. 

География 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Логутенкова О.В. – учитель, Клевцов Е.А. – учитель, Иванникова Н.В. – учитель. 

История, право, обществознание, экономика 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: Маханькова А.Б.– учитель, Степанищева О.А. – учитель, Клевцов Е.А. 

– учитель. 

Математика 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Ковалева Е.И. – учитель, Тузов Ю.Л. – учитель. 



 5 

Физика, астрономия 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Романенкова Л.В. – учитель, Ковалева Е.И. – учитель, Клевцов Е.А. – учитель. 

Информатика 

Бодрова Е.В. – заместитель директора по УВР, председатель жюри; 

Застрелова О.В – заместитель директора по ВР, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Ковалева Е.И. – учитель, Тузов Ю.Л. – учитель. 

Физическая культура 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Корнейчук Е.С. – учитель, Пудов С.М. – учитель, Клевцов Е.А. – учитель. 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Клевцов Е.А.– учитель, Корнейчук Е.С. – учитель. 

                                       Иностранный язык 
Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Иванова Т.М – учитель, Дмитриенко О.А. – учитель. 

Технология 

Бодрова Е.В.– заместитель директора, председатель жюри; 

Застрелова О.В. – заместитель директора, секретарь жюри. 

Члены жюри: 

Деменкова Л.Н. – учитель, Рубанова Л.В. – заведующий библиотекой, Логутенкова 

О.В. – учитель. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение № 2 

к приказу МБОУ «Средняя 

школа № 5» 

от 31.08.2023 № 158-о 

 

 

Апелляционная комиссия школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

 

Русский язык, литература 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Свиридова Е.В. – учитель, Ветлицына А.Н. – учитель, Застрелова О.В. –  

заместитель директора. 

Искусство (мировая художественная культура) 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Герасименко О.М. – учитель, Деменкова Л.Н. – учитель, Логутенкова О.В. – 

учитель. 

Химия 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Иванникова Н.В. – учитель, Логутенкова О.В. – учитель, Клевцов Е.А. – учитель.  

Биология, экология 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Логутенкова О.В. – учитель, Иванникова Н.В.– учитель, Клевцов Е.А. – учитель. 

География 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Логутенкова О.В. – учитель; 

Клевцов Е.А. –учитель; 

Иванникова Н.В. – учитель. 

История, право, обществознание, экономика 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Маханькова А.Б. – учитель, Степанищева О.А. – учитель, Застрелова О.В. – 

заместитель директора. 

Математика 



 7 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Ковалева Е.И. – учитель, Тузов Ю.Л. – учитель, Застрелова О.В. – заместитель 

директора. 

Физика, астрономия 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Пудов С.М. – учитель, Ковалева Е.И. – учитель, Клевцов Е.А. – учитель. 

Информатика 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Ковалева Е.И. – учитель, Тузов Ю.Л. – учитель, Застрелова О.В. – заместитель 

директора. 

Физическая культура 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Корнейчук Е.С. – учитель, Пудов С.М. – учитель, Клевцов Е.А. – учитель. 

Основы безопасности жизнедеятельности 
Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Клевцов Е.А.–учитель, Пудов С.М. –учитель, Корнейчук Е.С. – учитель. 

                                       Иностранный язык 
Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Иванова Т.М – учитель, Дмитриенко О.А. – учитель, Маханькова А.Б. – учитель. 

Технология 

Тузова Н.А. – директор, председатель комиссии; 

Бодрова Е.В. – заместитель директора, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Деменкова Л.Н. – учитель, Рубанова Л.В. – заведующий библиотекой, Логутенкова 

О.В.– учитель. 



Приложение № 3 

к приказу МБОУ «Средняя школа № 5» 

от 31.08.2023 № 158-о 

 

Сроки, расписание и продолжительность проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по каждому общеобразовательному предмету, перечень материально-технического оборудования школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 
Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

Время начала 

всероссийской 

олимпиады по 

общеобразовательному 

предмету 

Классы и 

продолжительность 

проведения школьного 

этапа всероссийской 

олимпиады по 

общеобразовательному 

предмету 

Специальное 

оборудование 

Разрешенные 

справочные 

материалы, средства 

связи и 

вычислительная 

техника 

Иностранный язык 

(французский, 

испанский, 

итальянский) 

23 

сентября 

2023 года 

 

10-00 5-6 классы: 45 минут; 

7-11классы: 90 минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

История 26 

сентября 

2023 года 

10-00 7 – 8 классы: 90 минут; 

9 класс: 180 минут; 

10 – 11 классы: 90 

минут 

 Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Физика 27 

сентября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00 по 

графику учреждения 

7 – 11 классы: 90 

минут 

компьютер, 

ноутбук, телефон 

с доступом 

информационно-

коммутационную 

сеть «Интернет» 

Непрограммируемый 

калькулятор 

Право 28 

сентября 

2023 года 

10-00  8 класс: 60 минут; 

9 класс: 90 минут; 

10 – 11классы: 120 

минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 



 9 

Физическая 

культура 

29 и 30 

сентября 

2023 года 

10-00 8 класс: 60 минут; 

9 класс: 90 минут; 

10 – 11классы: 120 

минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Русский язык  3 октября 

2022 года 

10-00 4 класс: 60 минут; 

5 – 6 классы: 90 минут; 

7 – 8 классы: 120 

минут; 

9 – 11 классы: 180 

минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Химия 4 октября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00 по 

графику учреждения 

7 – 11 классы: 120 

минут 

компьютер, 

ноутбук, телефон 

с доступом 

информационно-

коммутационную 

сеть «Интернет» 

таблица Менделеева, 

таблица 

растворимости, ряд 

напряжений 

и непрограммируемый 

калькулятор 

Астрономия 6 октября 

2023 года  

с 8-00 до 20-00 по 

графику учреждения 

7-11 классы: 50 минут компьютер, 

ноутбук, телефон 

с доступом 

информационно-

коммутационную 

сеть «Интернет»,  

непрограммируемый 

калькулятор 

Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

7 октября 

2023 года 

10-00 9 – 11 классы: 150 

минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Экология  10 октября 

2023 года 

10-00 5 – 11 классы: 45 

минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Биология  11 октября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00 по 

графику учреждения 

5 – 6 классы: 90 минут; 

7 8 классы: 90 минут; 

9 – 11 классы: 120 

минут 

компьютер, 

ноутбук, телефон 

с доступом 

информационно-

Непрограммируемый 

калькулятор 



 10 

коммутационную 

сеть «Интернет» 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

12 октября 

2023 года 

10-00 5 – 11 классы: 45 

минут 

не требуются 

 

 

 

Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Иностранный язык 

(английский) 

13 октября 

2023 года 

10-00 английский язык: 

5-6 классы: 45 минут; 

7-11классы: 90 минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Литература 14 октября 

2023 года 

10-00 5-8 классы: 90 минут,  

9-11 классы: 180 

минут; 

 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Математика 

(7 – 11 классы) 

 

17 октября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00  

по графику 

учреждения 

7 – 8 классы: 90 минут; 

9-11 классы: 120 минут 

компьютер, 

ноутбук, телефон 

с доступом 

информационно-

коммутационную 

сеть «Интернет» 

Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено Математика 

(4 – 6 классы) 

18 октября 

2023 года 

4 – 5 классы: 60 минут; 

7 класс: 90 минут; 

Обществознание 19 октября 

2023 года 

10-00 7 – 8 классы: 60 минут; 

9-11 классы: 90 минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Иностранный язык 

(немецкий, 

китайский) 

20 октября 

2023 года 

 

10-00 5-6 классы: 45 минут; 

7-11классы: 90 минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Экономика 21 октября 

2023 года 

10-00 5-7 класс: 45 минут; 

8 – 9 класс: 60 минут; 

10 – 11 классы: 90 

минут 

не требуется использовать 

запрещено 

Информатика 25 октября 

2023 года 

с 8-00 до 20-00 по 

графику учреждения 

5-6 классы: 60 минут; 

7-11 классы: 120 

компьютер, 

ноутбук с 

При выполнении 

заданий олимпиады 



 11 

минут. доступом 

информационно-

коммутационную 

сеть «Интернет» 

для 7−8 класса 

необходимо 

использование 

компьютера или 

ноутбука 

с установленным 

редактором 

электронных таблиц. 

Если участник будет 

решать задания 

на программирование, 

то необходимо 

установить среду 

разработки. 

Для 9−11 классов все 

задачи предполагают 

наличие 

установленного языка 

программирования. 

География 26 октября 

2023 года 

10-00 8 – 9 классы: 45 минут; 

10-11 классы: 120 

минут 

не требуется Использование 

дополнительных 

материалов 

не предусмотрено 

Технология 27,28 

октября 

2023 года 

10-00 5-11 классы: 90 минут   



 12 

Приложение № 4 

к приказу МБОУ «Средняя 

школа № 5» 

от 31.08.2023 № 158-о 
 

 

 

 

В Рославльский комитет образования 

от ______________________________ 

________________________________ 
(ФИО полностью) 

обучающегося __________ класса 

_____________________________ 

________________________________

_ 
(краткое наименование образовательной 

организации) 

тел. _________  

 

Заявление на апелляцию 

 

Прошу Вас пересмотреть мою работу по _________________________, 
(наименование предмета) 

 задание __________________________________________________________ 
(указывается номер задачи теоретической части, по которой подается апелляция), 

так как я не согласен с выставленными мне баллами: ______________________ 

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

______ 

 

 

Дата                                                                   Подпись 

  



 13 

Приложение № 5 

к приказу МБОУ «Средняя 

школа № 5» 

от 31.08.2023 № 158-о 
 

 

Акт 

об удалении за нарушение установленного порядка проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году на территории муниципальном образовании 

«Рославльский район» Смоленской области 

Место проведения __________________________________________________ 

Дата проведения ___________________________________________________ 

Предмет __________________________________________________________ 

Время начала олимпиады  _______  

Время окончания олимпиады __________________________________________  

Дата и время удаления с олимпиады: 

«____ » ____________________ 202 _ г. ____ часов _____ минут 

Мы, нижеподписавшиеся, ____________________________________________  
(фамилия, имя. отчество)  
составили настоящий акт в том, что 

 
(фамилия, имя, отчество удаляемого) 

 

(место учебы, класс) 

во время проведения олимпиады нарушил (ла) 

___________________________________________________________________

__(указать пункт Порядка о проведении Олимпиады) 

С актом об удалении с олимпиады ознакомлен (а): 

___________________________________________________________________

__(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Отказ от ознакомления с актом об удалении с олимпиады  

  
(фамилия, имя, отчество лица, нарушившего порядок проведения) 

Подписи лиц, составивших акт об удалении с олимпиады: 

Член оргкомитет: ______________________  / 

Председатель жюри:________________/ 

Член жюри:  ____________________   / ________  

Организатор: _____   ____________  / _________  
 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Приложение № 6 

к приказу МБОУ «Средняя 

школа № 5» 

от 31.08.2023 № 158-о 
 

 

 

Председателю Оргкомитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
______________________________________________ 

Фамилия, инициалы 

зарегистрированный(ая) по 

адресу:________________________________________ 

___________________________________

_________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

 

    Я, _______________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных) 

родитель учащегося(йся)___класса________________________ _____________________________, 
                                                                    (наименование школы)   
___________________________________________________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) учащегося) 

документ, удостоверяющий личность: ___________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________, 
(наименование документа, N  , сведения о дате выдачи документа  и выдавшем его органе) 

с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,   утвержденным 

приказом  Министерства  просвещения Российской Федерации  от 27.11.2020 № 678 (далее 

– Порядок), ознакомлена и в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 

152-ФЗ  "О персональных данных", даю согласие на использование персональных данных 

моего ребенка исключительно в целях организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в соответствии с Порядком. 

Настоящее согласие предоставляется мною на осуществление действий в отношении 

персональных данных моего ребенка, которые необходимы для достижения указанных 

выше целей, включая  передачу их  третьим лицам для обработки, сбора, хранения, 

использования, распространения (передачи) и публикации  персональных данных моего 

несовершеннолетнего  ребенка в информационно-коммутационной сети «Интернет», для 

осуществления действий по обмену информацией, то   есть   на   совершение   действий,     

предусмотренных  п.  3   ст.  3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных 

данных". 

Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в письменной 

форме. 

Я проинформирован(а), что обработка персональных данных моего ребенка будет 

осуществляться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами. 

     

"___"______________ ____ г.                          Субъект персональных данных: 

                                                                                   __________________/_________________ 
                                                 (подпись)                  (Ф.И.О.)                                             

https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100282
https://login.consultant.ru/link/?req=doc;base=LAW;n=213190;fld=134;dst=100239

	г. Рославля Смоленской области
	П Р И К А З
	Заявление на апелляцию

		2023-09-26T11:19:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.А.НАЗАРЬЕВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




